
  

 

 

 

 Stránka 1 z 2 

 
Asociace Dítě a Rodina, z. s. 

Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2,  
kontakt. adresa: Opletalova 1535/4, 113 76 Praha 1,  

tel.: +420 702 018 081, IČO: 04225350, e-mail: info@ditearodina.cz 
 

 
                    

   
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

 

 

„Bytová nouze ničí rodiny a traumatizuje děti. Žije v ní 62 000 dětí. 

Přijměte zákon o podpoře bydlení,“ apeluje Asociace Dítě a Rodina 

 
} Asociace Dítě a Rodina vyzvala výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj k podpoře 

zákona o podpoře bydlení. 
} V bytové nouzi se nachází 62 000 dětí. 
} Skoro polovina dětí je umisťována do dětských domovů kvůli socioekonomickým důvodům jako je právě 

bytová nouze.  
 
 

V PRAZE DNE 5. 2. 2025 – Asociace Dítě a Rodina vyzvala výbor pro veřejnou správu a regionální 
rozvoj k podpoře zákona o podpoře bydlení.  S bytovou nouzí, ve které žije mnoho rodin a dětí, se 
Asociace skrze své členské organizace setkává často. Zákon o podpoře bydlení považuje za 
nezbytný. 

 

62 000 dětí v bytové nouzi 

Ve středu 5. 2. 2025 zaslala Asociace otevřený dopis výboru pro veřejnou správu a regionální 
rozvoj. Apeluje v něm na členy výboru, aby zákon o podpoře bydlení podpořili. „V bytové nouzi žije 
62 000 dětí. Skoro polovina dětí se dostává do ústavní péče kvůli socioekonomickým důvodům jako 
je právě bytová nouze. Děti žijící na ubytovnách mají zhoršené podmínky pro studium, nedosahují 
dobrých výsledků ve škole, a zažívají si i neúspěch v dospělém životě,“ uvádí v dopise Asociace a 
doplňuje zkušenosti vlastních organizací.  
 
Členské organizace Asociace Dítě a Rodina, která je největší střešní organizací svého druhu u nás, 
pracují s více než 20 tisíci rodinami v rámci preventivních služeb pro rodiny s dětmi, podpory 
mladých dospělých opouštějících ústavní péči, krizové pomoci, odborného sociálního poradenství, 

mailto:info@ditearodina.cz


  

 

 

 

 Stránka 2 z 2 

 
Asociace Dítě a Rodina, z. s. 

Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2,  
kontakt. adresa: Opletalova 1535/4, 113 76 Praha 1,  

tel.: +420 702 018 081, IČO: 04225350, e-mail: info@ditearodina.cz 
 

azylového bydlení, anebo služeb pro náhradní rodiny. Mají tak bohaté zkušenosti a vědí, jak bytová 
nouze ovlivňuje životy rodin a dětí a především, jak složité je se z bytové nouze vymanit.  
 
„Potřebujeme zákon, který pomůže lidem v bytové nouzi a poslouží i preventivním způsobem. 
Zákon o podpoře bydlení přichází s tzv. garantovaným bydlením, které v pilotních projektech 
ukázalo, že se většina lidí a rodin zabydlí, najde bezpečí pro sebe i děti, které se tak skutečně 
mohou rozvíjet,“ apeluje v závěru dopisu předseda výboru JUDr. Petr Najman a ředitelka Asociace 
Iveta Dvořáková. 
 
Zákon o podpoře bydlení měl jít do druhého čtení již na podzim 2024. V současné době je zákon 
stále před druhým čtením a zůstává s otazníkem, zda do konce volebního období stihne projít 
legislativním procesem. 
 

Příloha 1 – Příběhy z členských organizací 

Příloha 2 - Otevřený dopis poslaneckému výboru 

 

Kateřina Doležalová 
tiskový servis 
+420 602 591 854 

katerina.dolezalova@ditearodina.cz 
 

Bc. Iveta Dvořáková 
tajemnice 

+420 604 263 911 
iveta.dvorakova@ditearodina.cz 

 

mailto:info@ditearodina.cz
mailto:katerina.dolezalova@ditearodina.cz
mailto:iveta.dvorakova@ditearodina.cz

